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JcmIiiou v Hodlo mři Panic již děnými setníky a štábními dů

Trojanský kůň

International Harvestor

{ rozmetadlo na mrvu

dlouho byl "TrojanHký k&A"

znéméjNÍ v armédními uboru než

jeho ntarovřký dřevěný jmeno-

vec 1'opularita jeho koní ucpo-NlouŽi- la

valně jezdci Hctník Ijii-hi- i

1'aniě jenž doposud sloužil

hezzévadné nejsa kárán ani chvá-

len uspokojuje nvé představené
lim žc jeho setnina nebyla lepší
ani hotíl ostat nich od chvíle kdy
pověst o Irojauském koni zaěala
se Sířili těšil nc zvýšené pozor-

nosti všech nižších i vyšších před-

stavených
Panice jenž měl rád klid a inv

byl ctižádostivý tato pozornost
mnoho netěšila Pozornost před-Nlavenýc- h

je jako dvojHcěný meě

všímá ní dobrého i špatného a

poněvadž oko přcdwlavenéhrt js
na dobré zvyklejší přehlíží je a

utkví na špatném A něco Spat-

ného se i na té nejlepSÍ Hclnině

vždycky najde
Tuk bylo ted také u Panicovy
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lWouh uctníka Ljuby Panieo

sloužil v pluku $} na oNinnáclý

rok věrnŽ a poctivé
Kdyiú na zaíáfku hví vojenské

životní dráhy býval prý to křifi

plný temperamentu n jasně lenk-Jo- u

arstl jejíž bělost příznivé ru-Ňíl- u

jediná černá skvrna tipro-
-

střed řela dodávající jeho vý
razné blavř vzhledu jakési vzdor-- 1

né a povznesené vážnosti ícho

dlouhé Slíhlé tělo ladné zao-

krouhlerié se hřbetem poněkud

prolinutým na vyKokých Štíhlých
nohách dávalo tušili jeho dobré

vlustrwmti v běhu a skoku
Jedním uloveni! Panicňv bě-lo-

býval kdyHÍ kfiň — fifu-ran- t

jenž byl ozdobou pluku a

pýchou Kvého pána
Tuto radoNt jeho majitele kali-

ly ovšem ěasto právě běloiišovy

výborné koňské vlastnosti jež h

jezdeckým uměním jeho jezdce

nebyly v náležitém poměru Pa-

nic jako většina pěších kupil

byl jen prfiměrným jezdcem
a koupil li přeiee vyMokébo buj
nébo bělouše rozhodla o koupi

ji bo směšně nízké cena pouhých t

šedesáti zlatých za níž zinkal zví

ře na dražbě vyřazených koni

místního pluku dělostřeleckého j

pro jehož těžkou službu nc lehkv

běboiin nehodil

Ncjvětší potíže působilo malé

mu zavalitému 1'anicoví vsedání

Se svýma krátkýma tlustýma no-

hama nemohl dosáhnout! třeme

ne a neobešel ne tudíž při vsedá-u- l

bez tambora své netniny jenž
na cvičišti neb v terainu v nedo-Ntatk-

příkopu kamení hromad

blíny a jiných přirozených pomů-

cek jimiž bylo možno výšku tře-

mene zmenšili podslavovul své-u-

veliteli buben pod nohy aby
nc mohl vyšinout i do svého

sedadla
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Vžnduie vanlA H pulcové

látky na vlkost :t pidďi

stojníky

Trojanský kůň jenž prozrazo-
val seliiiiin Hcdéldi na nSm její
velitel neb byldi v dalším prfibě-h- u

cvičení veden za ní trpělivým
tamburem stal ho poKtrachcni
mužslvii dŮHtojníkft a celého plu-

ku

Po posledním plukovním cvi-ěe-

svolal jeěívý KÍ(fnál trubky
velitele setiiín a praporů ko kri-

tické parádě Strunou od bitevní

čáry na mírném vršku Ntál plu-

kovník n brigádníkem oěekávaje
důstojníky
Setník Panic u tamburovou oo-mo-

vyšplhal nc do vysokého ne-dl- a

a rozejel se k nedalekému cí-

li i'olcdní slunce prudce pražilo
na vypráhlou zem a jezdec i kun

těžce Nlrádali jeho palčivými pa-

prsky )alcko široko kolem ne-

bylo stínu a kopce k němuž smě

řoval zdál se Panicovi jakýmsi
ohniskem kde se noiisI ředily vše-ek- y

[iiiprsky nemiloNťdného nIiiii-c- e

"Kam Ne to iIiicm postavili!"

reptal v duchu setník Panic ulí

rje si pot řínoucí nc mu v po
lííčcích zpod čepíce "Ku předu
běloiisi miiNÍme telilo prožluklý
kopec vzíti náběhem"
Panic stiskl tlustá lýtka však

běloiiš jen mrzutě zavrtěl hlavou

nepřidi vaje do kroku iezdec

vida že všehni ostatní důstojníci
ho předjíždějí opakoval zoufale

pokusy příměti koně k ryeldej
Šímu chodu však trojaniský kfiň

jakoby nerozuměl Kráčel dále

svým dlouhým lhostejným kro
kem stříhaje iišimn a šilhaje ve

likýmii s čela jako tykadla vy

vslávajícínni očima po sporých
chomáčcích trávy mezi kamením

"Nedělej mí ostudil běloilší

nahoru musíme !M řekl Panic

zpozorovav že na kopečku čekají
již jen na něho a vytáhnuv rá-

kosovou hůlku zastrčenou za ho

linkou jezdecké boty švihl koně

do hubeného boku

ItéloiiS rozkýval se konečné

přediiímii nohama do cvalu a bě-

že zadními svými končetinami
klusem blížil se ke kopci

Pod vrškem tekl líně mělký po-

tok jejž bylo jezdcům přebrodí
ti Spatřiv tulo překážku Panic
se zarazil Sc stářím objevily se

totiž mnohé nectnosti u bělouše

z nichž zvláště jedna působila
hlavně tamburoví časté nepříjem-
nosti ItělouS totiž jakmile Npa

íil vodu nemohl odolali aby si

do ní nelehl Vedl li ho tauibor
na procházku musil se vyhýbati
každé louži neboť trojiiiiký kůň

sotva ucítil vlhkost na kopytách
iiž se chystal ke koupání
Panic měl tudíž oprávněné obn-v- v

aby běloiišovi iienapiidlo vy

koiipati se před tváří jjein rábí a

důstojníků pluku a pobízel ho

čisilovuě iioliama i rákoskou k

y eldejSíiini běhu
A trojanský kůň skutečné na-

táhl krk i nohy a rozeběhl e nc

v U loti ii něho rychlostí ku pře-

du Však nebyla to rákoska jezd

covii jež bo přinutila do zapome-

nutého již cvalu Itěliiuš ucítil

vodu a jeho touhu po osvěžující
lázni v poledním parnu ještě

než obyčejně hnula

ho ku předli Stále blíŽe ke klití
eki lilll kos i n vodě

etnik Panic všecek šťasten

svého slaním komuně tak ro- -

Z hllill těšil Se jií V duchu H jll- -

kvin triumfem píieváU nit kopci?

II lilb'[ pomněv áékV ktej í o

vvtrvnbisti jidnt bě

hotšn tuk uráíliví ioeby bovali

Všiik dobíe idl jejieli u)hU
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oriHttl jejich i IJelieláloVo pťe
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vyhráno Tíhou jeho dobro krme-

ného tělu záhy ubylo běloušoví

temperu mnutu a po několiku

otřásli rovnovňhii svélia

jezdec umírnil ho kuň a kráčel

pružné před silninou pohazuje
liujné hlavou a štíhlou šijí
To bylo kdyHÍ kdy také jeho

jezdce byl ještě bujnější kdy je-

ho vlasy a kníry byly ještě temné

jiiko běloušova skvrna na čele u

jeho tělo byť i kritké přece je
stě pružné n vytrvalé Však létn
šla a zfisfavilu nalelné stopy na

jezdci i koni Cím více jezdci

přibývalo na vňze tím vlec koní

idiývabt kíI a zatím co knír a via- -

hv jezdcovy bělaly srst bělniišo
v a jakoby teninřla Jejích těla

postupem času nc měnila: jezd-

covo tloustlo ořovo hubenělo i o

běmn ubývalo pružností bujuoHti

a temperamentu
IV) patnáctileté službě bělou

jakoby ne protáhl do délky a do

výšky Hranaté hlava n hluboký-
mi dolíky nad oěíina a h prnšedi-vělo-

Nkvrnou na cele zdála hc

tíži ti zhubenělou šíji jež kleHllbl

dolfi k proléklé hrudi: ostrý
hřbet sc ještě vfee prohnul a bo-

ky vyvstaly Piéloiiš již nepo-skakova- l

ale kráčel mrzuté i

jlině mezí Ketnuiauii a hlavou po

hodil jen fehdá když jej jeho je
tisknutím svých tlustých

lýtek nutil aby Ne dal v klím

Vsedání Klálo nc Nclníkovi ještě

obtížnější lanibor musil vvhle

dávat i stále vyšší hromédky bií

ny neb Stěrku a třásl mc Ntrachem

o svůj buben jenž vždy podezře
e priiNkal musil lí sloužili těžké

mu veliteli Mctniny Zl podnožku
MěloiiM lilii jezdec nebylí již " l'í

líiiranty" a již dávno in dloužili

pluku k ozdobě

Mládni dfislojniehá eneraec

pluku které nepamatovala dři

vějíí dobu h
I rt y bělouSovy mél:i

pro někdejšího fitfiiranla jen po

hrdání a výsměch a přezdéla jej:
"TroíanK' kfiň" Přezdívka ta

to nc v pluku brzy ujala a za ne
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m CHICAGO

záda a házeje hlavou a roztřikiije
vodu a bahno kolem sebe převa-

loval Me s požitkem se strany na

stranu S vršku běželo několik

důstojníku na pomoc kamarádu
a mužstvo šesté selniny také sc

vzchopilo a spěchalo m tamborem

v čele na místo neštěstí

Trojatiskému koni se z lázně

nechtělo válci sc v potoku zví

řív bahno jeho mělkého dna a s

rozkoší hrocha užíval chladné

koupele Tambur dlouho se ne

nudil k lit' mi ii přiblížit ohrožován

jeho dlouhýma nohama až se mu

koiiiéně přece podařilo zmocnili

sc uzdy a pohnout i bělouše aby
vstal

Však nebyl to jíž bělonš jenž

vylézal z potoku husté bahno na

Ině zbarvilo jeho světlou srst že

se podobal temnému hnědomu s

hílvma nohama

Ovšem jezdec také se valně

nelišil od svého oře Jeho světlý

stejnokroj na straně jež přišla
o styku s bahnitým dnem poto

ku byl také hnědý a vysoké jez-

eeké boty byly pokryty vrstvou

pomni ii již schnoucího bláta

Kritika cvičení touto příhodou

přerušená netrvala dlouho a l

odejel rozloučiv Nc tento

krátě dosti milostivě h plukovní-

kem n iievytkiuiv ani šesté set

niiié žádné ehvby
"Doufám pane setníku" řekl

nu od "hodu k Panicovi "že m- -

vsi-di- te již tm koně tiiiXq-m-

vám štáb- - hrozí nebezpečí utonu

ti"
Plukovník po odchodil brigád

nika zavolal si Panice strunou a

íekl mu důrazně:

"liliputi te si jiného koně pu-

nc setníku Pnu ifeinrál mi sdě-

lil důvěrně že "i vuSebo bělouše

Itepřeje v své blik'"lě viděli

lirtc se tudíž mott dobře lidně

liotl radml dokud lit pMcň
lieláloVrt V tlthllji' jeli llít kolu""
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Vážil si příliš jeho věrných slu-

žeb než aby se mu k Kláru takto
odměnil Velkou parádu ovšem

jíž nedé-l- však ani on sám již
není tím íitfurantoui jakým bý-

val a major plukovník i gene-
rál jen ať sc na Heb podívají
jcHtli by se ještě děvčatům zalí-

bili!

"Stárneme pánvé" připome-
nul jim Panic v duchu "Je po

parádě!" A setník Panic volil

pensí Napsal řiatž žádost o

přeložení do výslužby a následu-

jícího dne ráno VHcdl naposh'dy
na trojanského koně jehož tam-bo- r

včera k velkou titmahoii zba-

vil stop jeho poslední lázně

"Panici zbláznil jsi se?" při-

vítal bo major upatřiv aetníka
veselého a rflžolícího blížiti ho k

set ní ně na jeho nohatém bělouši
" Vždyť je dnes první brigádní
cvičení (fdierál bude zuřit! Kam

to jedeš?"
"!o penae pani majore!"

řekl Panic vesele a podal majo-

rovi připravenou žádost
To byla poslední služební vy-jížd-

trojanského koně jenž ho

pak ještě rok těšil zaslouženému

odpočinku ošetřován a láskán

svým vděčným pánem

Kýchání
jest prvním znamením blížícího sc

nastydnutí jež se právě začíná
usazovati ve vaSeiii těle Proto
hleďte zastavili nastuzení hnětl

při prvním kýchnutí Vezměte

Severovy Tabletky proti nastuze-liinái- n

a chřipce (Ševelil 'h (ihl
and rip Tabb tsi dle návodu a

seznáte jak rychle účinky jejich
budou k poznáni a jak nastuzení
toule ustupovali Severovy Ta-

bletky proti iiusliieiiinám n

chřipce jsou na prodej všude v

lékánbli za centu krabice

Vejsoii li ii vašeho lékárníku pi
ite přinui ni W V Co

t I a r líiipids la Adv

setninv Zdálo se jakoby n tiuj- -

noslí a krásou oře ubývalo také
set níně pružnosti a říznoNti při
cvičení Dříve dokud ji vedl uct-

ili mi koní-l'í(íuranl- šlo všecko

hladce představení nenalézali na

ní chyb a propouštěli ji pří

kývajíce Hpokojcně lilu

varní

Teď sol va se objevil trojanský
k ft ti před frontou představeni
začali hlavami vrtět i obraceli sc

k sobě tázavé Šeptali a s jiikým-n- í

M žn H' m sledovidi pohyliy set ní

uy i koně A pokaždé nalezli ně-

co co se jím nu Neinině nelíbilo

A nebylo tuk nouze pří sainostat-iiéii- n

vystoupení selniny Panico-

va setninn těšila se pozornosti

představených i Muly když cvi

čila společné v praporu a v plu-

ku jakoby trojanský kun pokul-

hávající před ní sváděl všecky

pohledy jen na ní Panicova Se-sl-
á

Nelnína jako by nc byla rázem

změnila jako by nc lišila nápad-

ným zevnějškem od ostatních od-

dělení stala nc jakýmsi terčem

pohledu představených před ní

iniž ji neskryl les ani křoví a zdi

a jež jí vypátraly mezí sty jiný-

mi setnitiami

"Šestá seliiina špatní"'! ficNti

setnina zpět! ftestá Nelnína ku

předu!" ozývalo se cvičištěm neb

krajinou v níž odehrávalo se cvi

éení ftestá Hetnina byla stále

v ÚNtech představených a kdeko-

li v bitevní čáře neb v parádním
íiku se objevila chyba přičítána
ihned šesté Hcfiiině stačilo jen

aby se na blízku cosi zadělalo

Panicův praporní velitel jíž

ztrácel trpělivost "Prosím tě

l'nní'i co jsi to zase vyvedl"
zlobil se po každém cvičení

"Stále j' nom ty a pořád jen ty
Mám toho už dost poslouehiiti
ji n stálé výtky k vidi šesté setni-n- č

A všecko to způsobil Ivfij

trojanský kun který již dávno

patií ke koňskému řezníku a m- -

front v mého batiiliouu

"Pardon pane majoři' trojím

ký kuú múj běloiiš?" prote-

stoval Panic uraženě svému bla-

hovolnému veliteli překvapen

podivným vysvětlením nesnází

otihlljíťich jej a jeho setniuu v

poslední době

"Ano tvňj běloitš" řekl um-jo- r

již klidněji "Kadím ti

prodej ho a kup si řád-

ného kom in bo od j deš na svém

ojniistíém valachovi do pelie
II j'i m tebou" '

Setldk Pliliie píclliyilel něja
koti d"loi o hiiijorově vvstraze

pi ohli
l si m'Iio bělouSc dvn dni

kutil ky m piilil-- il in a pak mávl

rukou Přičinit ji ho iicdiru
lldíMit liutjort tu íd-- l

' in ltk siiiČhIIoii Je n lit liii-h-

l i illt UVftíoVIlti

"Major dostal n h th kal

nk im linie " mysli! i a ji
lil itAle i4 trojinskčtit kotli v či-

le VČ SlHldott rllts do ttllt'

ItiUl V

1'inor iiosti v" nVstin přdst4
VlM ll í !'' H lllill' M tlliV Vrtbt
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